



## سرمقاله

اعطای وام  
جذابیت ندارد

حسن محتمم، کارشناس مسکن



دیگر بانک‌ها علاقه‌مند به ارائه وام نیستند. چرا که اعتقاد دارند تا زمانی که تورم بالای چهل درصد وجود دارد، اعطای وام بانرخ بهره ثابت سوددهی آنچنانی برایشان ندارد. البته باید توجه داشت که خود بانک پولی در اختیار ندارد و این مبالغ از سپرده‌های مردم تامین می‌شود. به هر صورت اعطای وام در چنین شرایطی برای بانک‌ها جذابیت ندارد. به همین دلیل است که با وجود اینکه مجلس اختصاص بیست درصد از سپرده‌های بانکی به بخش مسکن را مصوب کرده بود، باز هم بانک‌ها عملاً مقاومت کرده و این درصدی...

متن کامل در صفحه ۳

## وزیر کار خیر داد.

پرداخت یارانه مضاعف  
به دهک‌های ۷ و ۶

صفحه ۲

۳۰ هزار نفر می‌توانند  
خودرو وارداتی بخرند

صفحه ۲

۲۲ میلیون نفر در کشور  
رایگان بیمه شده‌اند

صفحه ۲

## اجتماعی

## عرضه شیر خشک با کد ملی و بدون سقف دریافت

مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با اعلام اقدامات انجام شده در جهت تامین نیاز بازار به شیر خشک از دو مسیر تولید داخل و واردات و وفور این محصول در هفته‌های آتی، در عین حال بر لزوم ثبت سامانه‌های محصول در داروخانه جهت جلوگیری از قاچاق معکوس و خروج آن از زنجیره تامین، تأکید کرد. منوچهر دادگر نژاد با اشاره به تامین شیر خشک مورد نیاز از دو مسیر تولید داخل و واردات، گفت: تولیدکنندگان داخلی شیر خشک با تمام ظرفیت در حال تامین بازار هستند و تولیدات آنها روزانه در سطح کشور توزیع می‌شود.

وی همچنین تأکید کرد: به دنبال رفع مشکلات ارزی، جهت واردات فوری این محصول نیز فراخوان داده شده است و در مجموع در پی اقدامات انجام شده، در هفته‌های آتی شاهد وفور این محصول در کشور خواهیم بود. مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو همچنین به الزام ارائه شیر خشک با ثبت کد ملی و تاریخ تولد نوزاد در داروخانه اشاره کرد و گفت: به جهت حمایت از مصرف‌کننده، به شیر خشک ارز ۴۲۰۰ تومانی تعلق می‌گیرد؛ بنابراین به دلیل اختلاف قیمت موجود، احتمال خروج شیر خشک‌ها از زنجیره و قاچاق معکوس یک کد مجازی تهیه و به ما اعلام شود تا برای فروش‌ها و وجود داشته. به همین دلیل ارائه این محصول با کد ملی و تاریخ تولد نوزاد و ثبت در سامانه تی‌تک از ۲۰ مهرماه الزام‌آور شد تا طول زنجیره تامین تا مصرف قابل رصد باشد.

## ۸۰ درصد اتوبوس‌های پایتخت فرسوده هستند

در پی اعلام شهرداری تهران مبنی بر ورود ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی در ماه آینده به پایتخت، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با تأکید بر اهمیت و ضرورت برقی‌سازی ناوگان اتوبوسرانی تهران گفت: در حال حاضر ۸۰ درصد اتوبوس‌های گازی این کلان‌شهر را ناشی از فرسودگی است. در حالی که اتوبوس‌های دیزلی فرسوده در صورتی که یک دستگاه اتوبوس دیزلی فرسوده ده‌ها برابر یک دستگاه اتوبوس دیزلی نوذرات معلق منتشر می‌کند.

سیدمحمد مهدی میرزایی کمی با استناد به آمار سیاه انتشار سال ۹۶ شهر تهران، ۱۳ درصد از انتشار ذرات معلق و یک درصد از انتشار آلاینده‌های گازی این کلان‌شهر را ناشی از تردد اتوبوس‌ها دانست و افزود: با جایگزینی هر دستگاه اتوبوس دیزلی فرسوده با اتوبوس برقی، هر سال ۴۹۵ کیلوگرم از انتشار ذرات معلق و روی هم رفته، ۱۱۲۲ کیلوگرم از انتشار آلاینده‌های گازی در هوای تهران کاهش خواهد یافت. وی با اشاره به برآوردهای صورت گرفته،

## ۲۰ درصد تسهیلات مسکن توسط سه بانک پرداخت شد

## هدایت تسهیلات به بخش مولد

صفحه ۳



مصرف به‌تدریج به روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر رسید

## افزایش ذخایر پتروشیمی کشور

صفحه ۳

## فرهنگی

## گستره استانی جشنواره‌های فجر امسال بیشتر می‌شود

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ۲۰ مهرماه داروخانه‌ها موظفند کد ملی نوزادان را ثبت کنند در غیر این صورت طبق قانون بر خود می‌شود. ثبت سامانه‌های شیر خشک‌ها ضمن آنکه کمک می‌کند تا این محصول از زنجیره تامین خارج نشود و به دست مصرف‌کننده واقعی برسد، در عین حال میزان نیاز کشور به صورت واقعی را مشخص می‌کند و به این ترتیب می‌توان بر اساس آن سیاست‌گذاری کرد.

دادگر نژاد تأکید کرد: بنابراین با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، در هفته‌های آتی شاهد وفور شیر خشک در کشور خواهیم بود و در حال حاضر نیز محدودیتی در تامین نداریم، شرکت‌ها در حال همکاری هستند و شیر خشک در حال توزیع در استان‌ها است.

وی همچنین در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه با توجه به سیاست‌گذاری‌های صورت گرفته، آیا سقف دریافت برای هر کد ملی وجود دارد یا خیر؟ گفت: هیچ سقفی برای داروخانه و مصرف‌کننده تعیین نشده است. دادگر نژاد همچنین درباره چگونگی ارائه شیر خشک به اتباع و افراد فاقد شناسنامه نیز گفت: برای اتباع و افراد فاقد شناسنامه نیز از معاونان غذا و دارو سراسر کشور خواسته‌ایم که با همکاری اداره ثبت استانی، یک کد مجازی تهیه و به ما اعلام شود تا برای اتباع و افراد فاقد شناسنامه نیز سهمیه در نظر گرفته شود. در مجموع داروخانه‌ها موظفند هر کسی که مراجعه کرد شیر خشک را با کد ملی تحویل دهند.

گردد که گروه‌های آیینی سنتی این کشورها حاضرند به ایران بیایند و برنامه اجرا کنند. سالاری افزود: وقتی تعداد کشورهایی که برای نمایش‌های

## استاد پیشکسوت زبان فارسی در گذشت

محمدرضا ارشد محصل، پژوهشگر و استاد زبان فارسی در ۸۷ سالگی از دنیا رفت. محمدرضا ارشد محصل صبح در اثر عوارض ناشی از کپهولت سن از دنیا رفت. مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری این استاد فقید هنوز مشخص نشده و طی ساعات آتی اعلام خواهد شد.

محمدرضا ارشد محصل در خردادماه سال ۱۳۱۵ هجری شمسی در خانواده‌ای روحانی در روستای افضل آباد مازان از توابع خوسف بیرجند متولد شد. پس از اتمام تحصیلات مقدماتی در بیرجند در ۱۳۳۳ به خدمت فرهنگ درآمد و پس از طی دوره‌های عالی تحصیلی در سال ۱۳۵۳ مدرک دکترای زبان و ادبیات فارسی گرفت.

همکاری با فرهنگستان زبان و ادبیات، عضو هیأت علمی دانشگاه جندی شاپور اهواز (شهید چمران فعلی)، همکاری با شورای کتاب کودک، تدوین دایره‌المعارف (قاموس)، تدریس در

## سیاسی

## عملیات طوفان الاقصی رژیم صهیونیستی را تحقیر تاریخی کرد

مانند خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: عملیات طوفان الاقصی فتح‌الفتوح جبهه مقاومت با روحیه جهاد، ایثارگری و شهادت‌طلبی است و رژیم صهیونیستی را تحقیر تاریخی کرد. حجت‌الاسلام عباس کمبج درباره تحولات اخیر در اراضی اشغالی اظهار کرد: ضربه اول طوفان الاقصی شکست بسیار سنگین اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و خیره‌کننده و ویرانگری برای رژیم صهیونیستی است. ضربه اول، دوم و سوم و زنجیره‌های ضربات ویرانگر طوفان الاقصی ادامه پیدا خواهد کرد و به ناپودی رژیم صهیونیستی خواهد انجامید. نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان افزود: ضربه اول ایمن پوشالی رژیم صهیونیستی را از بین برد و عملیات طوفان الاقصی رژیم صهیونیستی را تحقیر تاریخی کرد و ضربه سنگینی به بخش امنیتی، اطلاعاتی، نظامی، اجتماعی، سیاسی و حمایتی رژیم صهیونیستی وارد کرد و به گونه‌ای که رژیم صهیونیستی را دچار بحران و آنهایی را که به ابهت ظاهری و پوشالی این رژیم دلخوش بودند سرگردان کرد. امام جمعه وقت اهواز عنوان کرد: طرح‌های عادی‌سازی روابط تنها برای صهیونیست‌ها دستاوردی نداشت بلکه طراحان عادی‌سازی روابط نیز سودی از این موضوع نبرند و باربسمان عادی‌سازی رژیم صهیونیستی به قعر چاه تاریک فروخته و سقوط می‌کنند.

حجت‌الاسلام کعبی اظهار کرد: همانگونه که در روایت آمده است روز مظلوم شدیدی‌تر از روز ظالم است و ساعت‌های که اکنون بر سر صهیونیست‌ها فرود آمد ناپودی آنها خواهد انجامید. این ملت فلسطین هستند که ۷۵ سال بر آنها ظلم شده و این رژیم اشغالگر قدس است که از جنایات علیه کودکان، زنان و مردم بیگناه دست برنمی‌دارد و هتک حرمت بی‌امدنی است. رسول‌الله را داشته و به اسرای در دست‌شان نیز رحم نمی‌کنند.

## مشکل ۲۰ هزار کلاس بدون معلم حل شد

وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در مورد طوفان الاقصی در فلسطین گفت: بدون شک طوفان الاقصی نقطه عطفی در تاریخ فلسطین است و مهمترین نقطه عطف آن همان نکته‌ای بود که رهبر انقلاب فرمودند که این عملیات و شکست رژیم صهیونیستی ترمیم ناپذیر است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از نظر من سسه دلیل برای ترمیم ناپذیری این شکست وجود دارد، گفت: در سیاست خارجی رژیم صهیونیستی دنبال عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی بود که این اقدامات موجب نگرانی جهان اسلام شده بود، امروز همه امت‌های اسلامی و عربی مخالف برقراری هرگونه ارتباط با رژیم صهیونیستی هستند. وی تأکید کرد: دولت‌هایی که اشتباه کردند و با اسب بازنده رژیم صهیونیستی قرارداد برقراری روابط سیاسی و اقتصادی بستند امروز باید بفهمند خلاف خواسته‌های ملت خود و اسلام حرکت نکنند و این شکستی است که ترمیم ناپذیر است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در سیاست خارجی رژیم صهیونیستی دنبال عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی بود که این اقدامات موجب نگرانی جهان اسلام شده بود، امروز همه امت‌های اسلامی و عربی مخالف برقراری هرگونه ارتباط با رژیم صهیونیستی هستند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: درباره معلمان من‌پیکری کردم حدود ۲۳ هزار کلاس دچار مشکل بودند از آقای وزیر آموزش و پرورش گزارش تلفتی گرفتم که این عملیات خیره‌کننده در همه ابعاد طراحی، برنامه‌ریزی، جنبه‌های امنیتی-اطلاعاتی، عملیاتی و در رهبری و برنامه‌ریزی عملیات، کار خود مقاومت

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در سیاست خارجی رژیم صهیونیستی دنبال عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی بود که این اقدامات موجب نگرانی جهان اسلام شده بود، امروز همه امت‌های اسلامی و عربی مخالف برقراری هرگونه ارتباط با رژیم صهیونیستی هستند. وی تأکید کرد: دولت‌هایی که اشتباه کردند و با اسب بازنده رژیم صهیونیستی قرارداد برقراری روابط سیاسی و اقتصادی بستند امروز باید بفهمند خلاف خواسته‌های ملت خود و اسلام حرکت نکنند و این شکستی است که ترمیم ناپذیر است.



شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com

در حالی که بانک‌ها موظفند ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به ساخت مسکن بدهند، اما روند پرداخت وام ساخت مسکن همچنان با کندی پیش می‌رود. ساخت مسکن یکی از اولویت‌های اصلی دولت سیزدهم است. وعده



## ۲۰ درصد تسهیلات مسکن توسط سه بانک پرداخت شد

# هدایت تسهیلات به بخش مولد

رئیس جمهور مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در ابتدای دولت با دو مشکل تامین زمین و همکاری بانک‌ها مواجه شد و به همین دلیل با کندی همراه شد.

برای رفع این مشکل جلسات شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور برگزار و عالی‌ترین مقام اجرایی کشور در جریان جزئیات پیش رفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن قرار گرفت. هر چند در ابتدا این جلسات با فاصله‌ی زیاد تشکیل می‌شد، اما پیگیری

شخص رئیس جمهور منجر به تشکیل یک هفته در میان این جلسات شده‌است. در این راستا، علی نادی‌شاهی، کارشناس اقتصاد و مسکن گفت: روند پرداخت تسهیلات نشان می‌دهد که سهم تسهیلات مسکن از ابتدای دولت سیزدهم از حدود ۶ درصد به ۷.۳ درصد رسیده‌است که نشان دهنده همکاری بیشتر بانک‌ها با طرح نهضت ملی مسکن تلقی می‌شود. این کارشناس اقتصاد مسکن تاکید کرد: البته

همکاری بانک‌ها با نهضت ملی مسکن یکسان نیست و در ماه‌های اخیر همکاری بانک‌های دولتی و خصوصی رشد خیلی بیش‌تری داشته اما عملکرد مجموع بانک‌های خصوصی به هیچ‌عنوان قابل قبول نیست. براساس آخرین آمار بانک مرکزی در مرداد ماه، ۴ بانک پاسارگاد، خاورمیانه، اقتصاد نوین و سامان در مجموع ۳۶۱ هزار میلیارد تومان در ۵ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ تسهیلات پرداخت کرده‌اند که ۲۰ درصد از کل تسهیلات پرداخت‌شده توسط نظام بانکی که معادل ۱۷۸۷ هزار میلیارد تومان است را تشکیل می‌دهد. این اتفاق در شرایطی رقم می‌خورد که مطابق ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن قرار بود، هر بانک ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی خود در هر سال را به ساخت مسکن تخصیص دهد. با این حال همکاری این بانک‌ها با نهضت ملی

مسکن همچنان نزدیک به صفر است. موضوعی که در آخرین جلسه‌ی شورای عالی مسکن مورخ ۳ مهر ۱۴۰۲ با حضور رئیس جمهور محترم هم مورد توجه قرار گرفت و ایشان تاکید کردند: «متأسفانه عملکرد برخی بانک‌ها در ارائه تسهیلات قابل قبول نیست، برخی بانک‌ها به جای پرداخت تسهیلات مسکن به مسکن‌سازی روی آورده و فعالیت اقتصادی خود را جزو وام تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن ارائه کرده‌اند.»

بدیهی است با توجه به این که تورم ناشی از تسهیلات پرداختی به کل جامعه اصابت می‌کند و با توجه به سیاست کنترل ترازنامه و رشد نقدینگی که بانک مرکزی در حال اجرای آن است، ضروری است تسهیلات پرداختی نظام بانکی تنها صرف بخش‌های با اولویت شود و از پرداخت تسهیلات به بخش‌های

غیر مولد جلوگیری شود. اقدامی که عزم جدی دولت و بخش‌های نظارتی از جمله بانک مرکزی را می‌طلبد. از طرفی، اخیراً اضافه برداشت بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومانی یکی از بانک‌های خصوصی منتشر شد که حاکی از بسیاری از مرمدهی که در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند و چشم انتظار تسهیلات بانکی هستند. بر این مبنای اضافه برداشت یک بانک خصوصی صرف افزایش رفاه مردم شود. فرصت باقی مانده برای تحقق وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال به سرعت در حال تمام شدن هست و دولت در ۲ سال باقی مانده باید با اتخاذ تصمیمات مهم و سخت، نظام بانکی را به همکاری در جهت اولویت‌ها و نیازهای مردم وادار کند.

### اعطای وام جذابیت ندارد

حسن محتمش، کارشناس مسکن

دیگر بانک‌ها علاقه‌مند به ارائه وام نیستند. چرا که اعتقاد دارند تا زمانی که تورم بالای چهل درصد وجود دارد، اعطای وام با نرخ بهره ثابت سوددهی آنچنانی برایشان ندارد. البته باید توجه داشت که خود بانک پولی در اختیار ندارد و این مبالغ از سپرده‌های مردم تامین می‌شود. به هر صورت اعطای وام در چنین شرایطی برای بانک‌ها جذابیت ندارد. به همین دلیل است که با وجود اینکه مجلس اختصاص بیست درصد از سپرده‌های بانکی به بخش مسکن را مصوب کرده بود، باز هم بانک‌ها عملاً مقاومت کرده و این درصدی که مجلس مصوب کرده، محقق نشده و بعید به نظر می‌رسد که در آینده نیز شاهد همکاری لازم از جانب بانک‌ها در این زمینه باشیم. بانک‌ها برای تامین منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن انگیزه چندانی ندارند. در این خصوص علاوه بر این که باید آنها را متوجه وظیفه خود در قبال این طرح کرد می‌توان به عنوان ضلع سوم مشارکت به آنها انگیزه داد.

زمین قابل ساخت و منابع مالی در واقع مهم‌ترین الزامات اجرای طرح نهضت ملی مسکن است. در طرح مسکن مهر پروژه‌ها از طریق وام و آورده متقاضیان اجرا می‌شد. آن زمان خط اعتباری از طریق نظام بانکی تعیین و تسهیلات تقریباً به صورت روان پرداخت می‌شد. البته آورده متقاضیان محدود بود اما علت اصلی اینکه مسکن مهر چندان طبق روال پیش نرفت به عملکرد مسئولان وقت مربوط شد. در طرح نهضت ملی مسکن می‌بینیم که به گفته مسئولان، همراهی چندان مناسبی از سوی بانک‌ها صورت نمی‌گیرد که در این زمینه دولت باید سیستم بانکی را متقاعد به عمل به تکالیف خود کند. البته وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که همراهی بانک‌ها با این طرح افزایش یافته اما با شرایط مطلوب فاصله دارد.

وظیفه بانک‌ها تخصیص ۲۰ درصد از اعتبارات سالانه خود به بخش مسکن است. در دو سال گذشته به ترتیب می‌بایست ۳۶۰ و ۴۸۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از طرف بانک‌ها به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص می‌یافت که طبق گفته مسئولان وزارت راه و شهرسازی تنها به ۲۰ درصد از این تعهد عمل شده است.

بانک‌ها این استدلال را دارند که به عنوان بنگاه مالی در راستای اهداف خودشان تلاش می‌کنند. در حالی که بانک‌ها عمدتاً دولتی هستند و باید همراستا با اهداف دولت و منافع عمومی همکاری لازم را با طرح‌های عمرانی داشته باشند.



## افزایش ۳۰ درصدی قیمت پایه مواد اولیه صنایع پلاستیک

وی افزود: رسته دیگری واحدهای تولیدی صنف سازندگان و فروشندگان پلاستیک، نایلون و ملامین هستند. این واحدها امسال با افزایش ۳۰ درصدی قیمت پایه مواد اولیه مواجه شدند. به همین دلیل هم میزان تولید کاهش یافت و هم به دلیل افزایش قیمت نهایی محصولات میزان خرید مشتریان کم شده است.

مشهدی زاده در ادامه بیان کرد: یکی دیگر از مشکلات بزرگ واحدهای تولیدی در سه ماه تابستان موضوع قطعی برق بود. در تابستان هفته‌ای دو روز برق گارگاه‌ها و واحدهای تولیدی قطع می‌شد و این واحدها مجبور به تعطیلی بودند. این در حالی بود که هزینه‌های جاری کارگاه‌ها به ثبات خود باقی بود. این معضل خسارت زیادی به واحدهای تولیدی وارد کرد.

وی ادامه داد: قطعی برق باعث کاهش تولید و نهایتاً باعث شد که در میزان خرید مشتریان تأثیر بگذارد. شغل ما از آن دسته صنفی است که صنایع و اصناف دیگر به آن وابسته هستند. مانند صنایع بسته

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک، نایلون و ملامین تهران افزایش ۳۰ درصدی قیمت پایه مواد اولیه صنایع پلاستیک را چالش اصلی واحدهای تولیدی عنوان کرد و گفت: در شش ماه اول سال ۱۴۰۲ قطعی برق کارگاه‌های تولید صنایع پلاستیک و ملامین طی دو روز در هفته خسارت زیادی به این کارگاه‌ها وارد کرد.

اکبر مشهدی زاده، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک، نایلون و ملامین تهران در تشریح وضعیت کسب و کار این صنف در شش ماه نخست سال ۱۴۰۲ بیان کرد: این صنف چند رسته مجزا دارد که هر کدام مشکلات خاص خود را دارند. یک رسته فروشگاه‌ها و واحد‌هایی هستند که محصولات وارداتی عرضه می‌کنند. این کالاها به دلیل گرانی دلار و مشکلات واردات قیمت بالایی دارند و مردم مانند قبل توان خرید این کالاها را ندارند و واحدهای صنفی مذکور با ریزش فروش مواجه شده‌اند.

## واردات روغن خام ۵۷ درصد افزایش یافت

واردات روغن پالم نیز در شش ماهه نخست سال جاری با ۷ درصد افزایش به ۱۹۵ هزار و ۲۸۷ تن و روغن کلزا با ۱۰ درصد افزایش به ۲۵ هزار و ۸۷۸ تن رسیده است.

واردات انواع دانه‌های روغنی نیز ۲۲ درصد افزایش یافته است به طوری که عمده آن سویا است. واردات دانه سویا با ۲۲ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به یک میلیون و ۴۳۰ هزار و ۵۷۷ تن رسیده است. با احتساب ۱۸ درصد روغن خام استحصالی از دانه سویا در کارخانجات روغنکشی می‌توان برآورد کرد که ۲۵۷ هزار و ۴۰۰ تن روغن خام سویا نیز از طریق روغن استحصال دانه‌های وارداتی در کارخانجات روغنکشی تولید شده است.

در پی افت شدید قیمت روغن در بازارهای جهانی میزان واردات این محصول در شش ماه ابتدایی سال جاری در مقایسه با سال قبل ۵۷ درصد افزایش یافت که در پی آن واردات این محصول نیز به طور موقت ممنوع شد. در شش ماه ابتدایی سال جاری میزان واردات روغن در مقایسه با سال قبل ۵۷ درصد افزایش یافت.

با توجه به جزئیات روغن خام می‌توان اشاره کرد که میزان واردات روغن خام سویا با افزایش ۱۶۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۲۸ هزار و ۲۱۴ تن رسیده است. همچنین واردات روغن خام آفتابگردان با افزایش ۴۹ درصدی به ۵۱۳ هزار و ۸۱۴ تن رسیده است.

## تأمین ۹۳ درصد برق کشور توسط واحدهای حرارتی

خرم‌آباد، سیلان، بعثت پارس جنوبی (دو واحد) و ارومیه شاهد جهش تولید نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در نیمه نخست امسال به عنوان واحدهای تولید کننده برق دوستدار محیط زیست هستیم.

تأثیرات گسترده آن خواهیم بود. تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید سالانه دو میلیارد مترمکعب در مصرف سوخت صرفه‌جویی خواهد شد. همچنین در این میان سهم واحدهای گازی در تولید برق نیمه نخست امسال ۴۸ میلیون مگاوات ساعت و سهم واحدهای بخاری نیز ۴۵ میلیون مگاوات ساعت بوده است.

میزان تولید برق نیروگاه‌های حرارتی در نیمه نخست امسال با افزایش سه درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به حدود ۲۰ میلیون مگاوات رسیده است. نیروگاه‌های حرارتی طی نیمه نخست امسال توانسته‌اند با تولید حدود ۲۰۰ میلیون مگاوات ساعت انرژی، ضمن تأمین ۹۳ درصد برق مورد نیاز شبکه نقش مهمی در تأمین انرژی پایدار و مطمئن برای مشتریان سراسر کشور و گذر موفق از روزهای گرم پیک تابستان امسال داشته باشند.

از این میزان تولید بیش از ۵۳ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آن‌ها با افزایش پنج درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۰۵ میلیون مگاوات ساعت رسیده است. در سال گذشته با افزوده شدن یکصد و شصت و یک مگاوات جدید در نیروگاه‌های غرب کارون، عسلویه، فردوسی،

## ۹ هزار تن گوشت عشایری به زودی وارد بازار می‌شود

وی اضافه کرد: با دستور رئیس جمهور طرحی با عنوان «تولید قراردادی دام سبک عشایری» اجرا می‌شود که بر اساس آن یک میلیون رأس دام پرواری در جامعه عشایر پرورش داده می‌شود و علوفه خشک به صورت ۴ تا ۵ ماهه در اختیار عشایر قرار داده می‌شود و بعد از دوره پرور ۵ ماهه، هزینه آن تسویه می‌شود.

رئیس سازمان امور عشایر ایران اظهار داشت: ۳۰ هزار پتل خورشیدی برای تولید برق در اختیار عشایر قرار داده شده است و با دستور رئیس جمهور در تیر ماه سال جاری مقرر شد ۲۲۰ هزار پتل خورشیدی جدید برای پوشش کل خانوارهای عشایری توسط وزارت نیرو و تا پایان دولت کنونی در اختیار عشایر قرار بگیرد تا از نعمت برق پایدار برخوردار شوند. احمدی میرقائد افزود: برای ارتقاء شاخص بهداشتی بر حسب فرمان رئیس جمهور، توسط دولت سیزدهم قرار است ۳۸۰ خانه بهداشت عشایری توسط وزارت بهداشت ایجاد شود.

رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: بر اساس قرارداد پروار دام در زمستان امسال، یک میلیون رأس دام عشایری با هدف عرضه ۹ هزار تن گوشت وارد بازار می‌شود. سیواش احمدی میرقائد در حاشیه مراسم اختتامیه نمایشگاه روستا آباد با بیسان اینکه جمعیت عشایر ایران به صورت رسمی ۱.۲ میلیون نفر و به شکل غیر رسمی ۱.۵ میلیون نفرند که در اکثر استان‌های کشور پراکنده هستند و ۵۰ درصد عرصه جغرافیایی کشور و عمدتاً مناطق مرزی و دورافتاده را در اختیار دارند و محافظت می‌کنند.

وی گفت: عشایر ۲۵ درصد گوشت قرمز کشور و ۳۵ درصد صنایع دستی را تولید می‌کنند و به عنوان یک عامل در حفاظت از مرزهای کشور عمل می‌کنند. رئیس سازمان امور عشایر ایران اظهار داشت: از نظر فرهنگی عشایر حافظ میراث و آداب و رسوم ایرانی هستند و لباس اقوام مختلف ایرانی در میان عشایر حفظ شده و رایج است. احمدی میرقائد افزود: دام سبک کشور به میزان بیش از ۲۸ میلیون

رأس، دام سبک در اختیار عشایر است و ۲۵ درصد گوشت قرمز کشور را تأمین می‌کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که عشایر چه سهمی از بودجه عمومی کشور دارند، گفت: سهم به خصوصی برای عشایر وجود ندارد و به صورت پراکنده در اختیار دستگاه‌های مختلف قرار دارد. آنچه در اختیار سازمان امور عشایر است، ۳۵۰۰ تا ۴ هزار میلیارد تومان است که اگر به‌طور کامل تخصیص داده شود، اثرات مطلوبی خواهد داشت.

رئیس سازمان امور عشایر ایران اظهار داشت: بودجه اختصاص یافته به سازمان عشایر در دو سال گذشته بین ۲۰ تا ۳۰ برابر افزایش یافته است. به گفته احمدی میرقائد؛ برای تقویت توان تولید جامعه عشایری، ۵ طرح زیربنایی شامل توسعه صنایع دستی، گردشگری، گیاهان دارویی، زنجیره تولید گوشت قرمز و ایجاد سرن پناه‌ایم برای عشایر در اختیار جامعه عشایر قرار می‌گیرد.

## صنایع فولادی و معدنی به اقتصاد دیجیتال ورود کنند

نخستین همایش بین‌المللی تحول دیجیتال در فولاد، معدن و صنایع معدنی توسط ایمیدرو و بنیان نوآوری هوش مصنوعی در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد. جدیدترین پیشرفت‌ها در تحول دیجیتال صنعت نسل چهارم و پنج در این همایش مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. این همایش بین‌المللی به بررسی چالش‌ها، راه‌حل‌ها و فرصت‌های DT در فولاد و معدن و پایداری و بهره‌وری آن توسط اساتید مجرب و متخصص داخلی و پایداری صنعت فولاد، معدن و صنایع معدنی در سایه تحول دیجیتال (راهکارها و چالش‌ها) است. در حاشیه این همایش، باوپیون اختصاصی ارائه توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه کاربرد هوش مصنوعی در صنعت پرگرمای‌شود.

مدیر کل دفتر بررسی‌های اقتصادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: صنایع معدنی و فولادی باید با هماهنگی و همکاری‌های بین‌المللی در اقتصاد دیجیتال ورود کنند و تجارب و فناوری‌های جهانی در این عرصه بهره‌مند شوند. «سید مهدی حاتمیان» در نخستین همایش بین‌المللی تحول دیجیتال در صنعت فولاد، معدن و صنایع معدنی اظهار داشت: ورود به اقتصاد دیجیتال کشور در این عرصه حضور پیدا کند. وی افزود: نگاه زیست‌بومی هوشمند در بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات (فوا) در برنامه هفتم وجود دارد. وی با اشاره به اینکه در اقتصاد دیجیتال باید به سهم ۱۰ درصدی دست یابیم گفت: نیاز است تا به بخش هوشمندسازی، افزایش ارزش افزوده و کاهش هزینه‌ها رقم خورده است.

## تمام پیامک‌های سهام عدالت جعلی است

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اظهار داشت: شرکت سپرده‌گذاری هیچ ساز و کاری برای اطلاع‌رسانی به مردم از طریق پیامک ندارد و مردم تمام پیامک‌ها درباره سهام عدالت جعلی را سراسر کشور و گذر موفق از روزهای گرم پیک تابستان امسال داشته باشند.

از این میزان تولید بیش از ۵۳ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آن‌ها با افزایش پنج درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۰۵ میلیون مگاوات ساعت رسیده است. در سال گذشته با افزوده شدن یکصد و شصت و یک مگاوات جدید در نیروگاه‌های غرب کارون، عسلویه، فردوسی،

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اظهار داشت: شرکت سپرده‌گذاری هیچ ساز و کاری برای اطلاع‌رسانی به مردم از طریق پیامک ندارد و مردم تمام پیامک‌ها درباره سهام عدالت جعلی را سراسر کشور و گذر موفق از روزهای گرم پیک تابستان امسال داشته باشند.

از این میزان تولید بیش از ۵۳ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آن‌ها با افزایش پنج درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۰۵ میلیون مگاوات ساعت رسیده است. در سال گذشته با افزوده شدن یکصد و شصت و یک مگاوات جدید در نیروگاه‌های غرب کارون، عسلویه، فردوسی،

## اخبار

## احکام هوشمندسازی در برنامه هفتم توسعه تدوین شده است

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در برنامه هفتم توسعه احکام بسیار خوبی را پیرامون هوشمندسازی پیش بینی کرده ایم که پس از تصویب به اجرا خواهند رسید.

به گزارش پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ کنفرانس ظرفیت شبکه ملی اطلاعات ویژه توسعه هوشمندسازی از سلسله برگزاری کنفرانس های علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، به همت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و پژوهشگاه داخلی با شعار «برنامه هفتم توسعه، فرصتی برای توسعه هوشمندسازی» در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد.

علی اصغر انصاری، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در این مراسم، گفت: مبحث هوشمندسازی بسیار مهم و گسترده است و این کنفرانس ظرفیت می تواند مقدمه و شروعی برای برگزاری رویدادهای دیگری در این زمینه باشد. وی افزود: هوشمندسازی به اتکالی تکنیک‌هایی مانند هوش مصنوعی و اینترنت اشیا است، اما عموماً تعریف آن خودکارسازی فرایندهایی است که طیف وسیعی از فعالیت‌های ساده و پیچیده را شامل می‌شود.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: در برنامه هفتم توسعه احکام بسیار خوبی را پیرامون هوشمندسازی پیش بینی کرده ایم که پس از تصویب به اجرا خواهند رسید، البته در این خصوص مقدماتی نیز لازم است و همچنین در این برنامه تمام بخش‌های اقتصادی از جمله کشاورزی، صنعت، معدن و سایر بخش‌ها، رشد اقتصادی برای آنها مشخص شده است و برای تحقق اهداف، موضوع هوشمندسازی، بسیار اهمیت دارد.

انصاری خاطر نشان کرد: یکی از اهداف در زمینه هوشمندسازی این است که به صورت سه جانبه (دستگاه‌های متولی، وزارت ارتباطات و معاونت علمی ریاست جمهوری) چالش‌ها را شناسایی کنیم و با استفاده از هوشمندسازی آنها را مهار کنیم، زیرا اقتصاد هوشمندسازی یکی از راهکارها در اجرای برنامه هفتم توسعه و رشد اقتصادی است. وی تاکید کرد: کاهش هزینه، مدیریت هزینه، تسریع در امور و... از اهداف هوشمندسازی است و بخش خصوصی و مجموعه‌های توانمند باید راهکارهای خود را اعلام کنند تا به اهداف برسیم.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اشاره کرد: اخیراً در وزارت ارتباطات ساختارها تغییر یافته است و معاونت برنامه ریزی و توسعه اقتصاد دیجیتال عنوان جدید آن است تا موضوعاتی را دنبال کنیم، هوشمندسازی کاری پر چالش است و کشورهای پیشرفته تا حدودی این مسیر را طی کرده‌اند و این موضوع در ایران نیازمند سرمایه گذاری و مشارکت در نوسازی و تجهیز زیرساخت‌ها است.

وی افزود: تنظیم‌گری در حوزه هوشمندسازی بسیار حائز اهمیت و در زمینه اینترنت اشیا نیز قدم‌های بزرگی برداشته شده است. انصاری در پایان گفت: در حوزه دانش بنیان آئین نامه خوبی در وزارت ارتباطات داریم و در این آئین نامه چند بخش در حوزه آموزش دیده می‌شود و دستگاه‌های مربوطه مکلف هستند در امر تحول دیجیتال، آموزش لازم را ببینند.

گفتنی است در ادامه این کنفرانس سید مهدی حاتمیان، مدیر کل دفتر بررسی‌های اقتصادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دکتر مهدی روحانی نژاد، سرپرست معاونت راهبردی و توسعه بازار رگولاتوری، صدرا فانی، دبیر کارگروه اینترنت اشیا و هوشمندسازی ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دکتر داوود ادیب، رئیس کانون هماهنگی فاوا نیز به سخنرانی و ارائه نظر پرداختند؛ لازم به ذکر است در حاشیه این کنفرانس نامیشتگاهی با حضور ۶۰ شرکت توانمند داخلی با شعار «برنامه هفتم توسعه، فرصتی برای توسعه هوشمندسازی» در محوطه داخلی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات جهت دستاوردهای داخلی و ارائه ظرفیت‌های بومی برپا شد.

## انجام تست پاسپورت‌خوان‌های الکترونیکی

به گفته مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)، تست گیت‌های الکترونیکی گذرنامه در این فرودگاه با هدف تسهیل در تردد مسافران و کاهش ایستایی در ترمینال ۱۱ انجام شده و این فرآیند ادامه دارد. نصب پاسپورت‌خوان‌های الکترونیکی در گیت‌های فرودگاه می‌تواند به کاهش معطلی مسافران منجر شود که البته این کار نیازمند پایش فراجاست و به گفته مسؤلان فرودگاه امام خمینی (ره)، اگر چه تامین مالی از سوی این فرودگاه مشکلی ندارد، اما با تأیید فراجا برای این کار تأمین اعتبار انجام می‌شود و پاسپورت‌خوان‌ها در کلیه ترمینال نصب و راه اندازی خواهد شد. سعید چلندری - مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) - می‌داند که ۱۴۰۱ درباره نحوه کنترل گذرنامه‌ها در فرودگاه امام خمینی گفته بود: «در حال حاضر در هر کدام از گیت‌ها، دو پاسپورت‌خوان الکترونیکی نصب کردیم و روزانه بالغ بر ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر از طریق این گیت‌های الکترونیکی عبور می‌کنند که حدود ۱۰ درصد مسافران را شامل می‌شود. اگر چه شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی برای ساخت دستگاه‌های پاسپورت‌خوان حاضر شدند، اما این دستگاه‌ها به دلیل مسائل امنیتی، به ایمنی بالایی نیاز دارند و باید توسط دستگاه امنیتی فراجا تأیید شود. از این رو چلندری سال گذشته درباره زمان راه اندازی کامل پاسپورت‌خوان‌های الکترونیکی گفته بود که با موافقت فراجا این کار در نهایت تا خردادماه امسال انجام می‌شود؛ هر چند که این موضوع تاکنون عملی نشده است.

در این راستا به تازگی چلندری از تست گیت‌های الکترونیکی گذرنامه (E-Gate) در فرودگاه امام خمینی (ره) خبر داد و گفت: در صدد هستیم تمامی گیت‌های گذرنامه در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) الکترونیکی شویم و در این راستا در آستانه هفته فراجا با حضور افشین جان‌پور - فرمانده گذرنامه فرودگاه امام خمینی (ره) - تست کانتر E-Gate گذرنامه انجام شد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، وی افزود: با هوشمندسازی و الکترونیکی کردن این فرآیند، سرعت کنترل گذرنامه مسافران افزایش می‌یابد و ایستایی به حداقل می‌رسد.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) اظهار کرد: طرح‌های توسعه‌ای به سرعت در حال پیگیری است، به مرور نیز افزایش می‌یابد و در ماه‌های آینده شاهد تغییرات مثبت در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) خواهیم بود. در راستای هوشمندسازی شهر فرودگاهی بهساری ترمینال ۱ که بین‌المللی است در دستور کار قرار دارد و یکی از آیت‌ها، همین گذرنامه است تا نیازی به حضور افسر گذرنامه پشت کانتر نباشد و استفاده از نیروی انسانی کاهش یابد. چلندری تأکید کرد: این موضوع در مرحله تست و سنجش قرار دارد و باید به تأیید فراجا برسد که همزمان با هفته نیروی انتظامی، فعلاً تست کانتریک گیت در ترمینال ۱ انجام شد. تلاش می‌شود پس از طی کلیه مراحل مربوطه، کنترل گذرنامه با حداقل معطلی با هدف تسهیل در تردد مسافران و به نحو احسن انجام شود.



## از دانش‌بنیان‌های با فروش ۲ برابری حمایت می‌شود

## تسهیلات ۵ هزار میلیاردی برای دانش‌بنیان‌ها



رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه با اشاره به اهمیت حوزه صادرات در فعالیت‌های دانش‌بنیان کشور، گفت: خوشبختانه در منطقه ویژه اقتصادی پیام شرکت‌هایی فعالیت دارند که محصولات آن‌ها قابلیت حضور در بازارهای صادراتی را دارد. صندوق نوآوری در حوزه صادرات، بسته حمایتی را طراحی کرده است و به حمایت ویژه از شرکت‌هایی که قصد صادرات دارند، می‌پردازد.

به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، وی همچنین ضمن تقدیر از مدیران منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام که با الگوی جدید و مناسب از تولید دانش‌بنیان در این منطقه حمایت می‌کنند، گفت: مقرر شده است شرکت‌های دانش‌بنیانی که در این منطقه رشد و دو برابری در حوزه اشتغال‌زایی داشتند یا قادر به افزایش آن هستند، بتوانند از تسهیلات اشتغال‌زایی صندوق نوآوری ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان بهره‌مند شوند. دکتر خیاطیان در پایان با بیان اینکه در نشست با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام مقرر شد یک صندوق پژوهش و فناوری تخصصی در منطقه پیام تأسیس شود، گفت: همچنین قرار است به منظور تجهیز و تکمیل خطوط تولید و افزایش ظرفیت تولید در منطقه، تسهیلات متناسبی در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار گیرد و در حوزه صادراتی نیز از آنها حمایت ویژه خواهیم کرد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به حمایت این صندوق از رشد تولید در شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: با توجه به شعار امسال، شرکت‌های دانش‌بنیانی که در کشورهای دیگر و خاصه کشورهای همسایه وجود دارد، می‌تواند به فروش بسیار بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کند. رئیس صندوق نوآوری تاکید کرد: در این راستا ما همچنین از شرکت‌های دانش‌بنیانی که به

مکلف هستند با معرفی صندوق نوآوری تسهیلات اشتغال را در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان بگذارند. بودجه مصوب برای این منظور از سوی دولت، پنج هزار میلیارد تومان تعیین شده است. در حوزه توسعه ظرفیت شرکت‌ها و طرح‌های ایجادی دانش‌بنیان نیز تسهیلات خوبی در نظر گرفته شده است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه با اشاره به اهمیت حوزه صادرات در فعالیت‌های دانش‌بنیان کشور، گفت: خوشبختانه در منطقه ویژه اقتصادی پیام شرکت‌هایی فعالیت دارند که محصولات آن‌ها قابلیت حضور در بازارهای صادراتی را دارد. صندوق نوآوری در حوزه صادرات، بسته حمایتی را طراحی کرده است و به حمایت ویژه از شرکت‌هایی که قصد صادرات دارند، می‌پردازد.

به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، وی همچنین ضمن تقدیر از مدیران منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام که با الگوی جدید و مناسب از تولید دانش‌بنیان در این منطقه حمایت می‌کنند، گفت: مقرر شده است شرکت‌های دانش‌بنیانی که در این منطقه رشد و دو برابری در حوزه اشتغال‌زایی داشتند یا قادر به افزایش آن هستند، بتوانند از تسهیلات اشتغال‌زایی صندوق نوآوری ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان بهره‌مند شوند. دکتر خیاطیان در پایان با بیان اینکه در نشست با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام مقرر شد یک صندوق پژوهش و فناوری تخصصی در منطقه پیام تأسیس شود، گفت: همچنین قرار است به منظور تجهیز و تکمیل خطوط تولید و افزایش ظرفیت تولید در منطقه، تسهیلات متناسبی در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار گیرد و در حوزه صادراتی نیز از آنها حمایت ویژه خواهیم کرد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به حمایت این صندوق از رشد تولید در شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: با توجه به شعار امسال، شرکت‌های دانش‌بنیانی که در کشورهای همسایه وجود دارد، می‌تواند به فروش بسیار بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کند. رئیس صندوق نوآوری تاکید کرد: در این راستا ما همچنین از شرکت‌های دانش‌بنیانی که به

مکلف هستند با معرفی صندوق نوآوری تسهیلات اشتغال را در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان بگذارند. بودجه مصوب برای این منظور از سوی دولت، پنج هزار میلیارد تومان تعیین شده است. در حوزه توسعه ظرفیت شرکت‌ها و طرح‌های ایجادی دانش‌بنیان نیز تسهیلات خوبی در نظر گرفته شده است.

## توسعه همکاری‌های دوجانبه ایران و ژاپن در حوزه ارتباطات

همکاری‌های دوجانبه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات ابراز کرد و انتقال تجربیات به طور متقابل مورد تأکید قرار گرفت. در این دیدار، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، با اشاره به اهمیت توسعه روابط تاریخی و حسنه میان دو کشور، از آمادگی ایران و ژاپن برای تبادل تجربیات در حوزه سیاستگذاری و تنظیم‌گری ارتباطات و فناوری اطلاعات یاد کرد و خواستار برگزاری دوره‌های آموزشی

وزرای ارتباطات ایران و ژاپن، طی دیداری که در حاشیه مجمع حکمرانی اینترنت در شهر کیتو برگزار شد، بر گسترش همکاری‌ها متقابل در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کردند.

به گزارش سازمان فناوری اطلاعات ایران، دکتر محمد خواساری، معاون وزیر ارتباطات، در حاشیه مجمع حکمرانی اینترنت (IGF۲۰۲۳) با یوشیدا، معاون وزیر امور داخلی و ارتباطات ژاپن دیدار کرد. در این دیدار، ژاپن تمایل خود را برای توسعه

## برنامه معاونت علمی برای تولید انبوه دانش‌بنیان‌ها

ساخته شود نمونه اولیه چطور است و در ادامه اصلاحات اولیه براساس نیاز مشتری و کاربری بر روی محصول انجام شود.

رئیس مرکز فناوری‌های راهبردی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری افزود: بعد از این مرحله در تی آر ال ۵ و ۶، در دنیا مراکز تحت عنوان مراکز نمونه‌سازی سریع وجود دارد. سرورس را به معنای شرکت‌های دانش‌بنیان می‌دهند که نمونه‌های اولیه را از ارزان، آسان و سریع بسازند. چون این مجموعه تخصصی‌هایی که لازم است نمونه اولیه ساخته، آزمایش، استاندارد و اصلاح شود را در اختیار شرکت‌های دانش بنیان قرار می‌دهد.

## ۱۸۰۰ همت ارزش معاملات تجارت الکترونیک

ثبت می‌شود که بیشترین عنوان شکایت نیز مربوط به عدم ارائه کالا و خدمات است. کلاه‌دوزان درباره رونمایی از سامانه جدید اینماد بیان کرد: در اواخر شهریور ماه اسامان به توجیه به نظرانی که برای بهبود این سامانه وجود داشت، تغییراتی در آن ایجاد و اواخر شهریور سامانه جدید رونمایی شد. سامانه اینماد جدید از ابتدای هفته جاری به صورت کامل در حال فعالیت است و در بازه ۲ هفته‌ای که از آغاز به کار این سامانه می‌گذرد، ۲۰۰ کسب و کار اشکالاتی داشتند که موانع آنها را برطرف کردیم و از روز شنبه گذشته این سامانه بدون مشکل در حال انجام فعالیت است. وی تأکید کرد: روال کار سامانه جدید با شاپرک و نهادهای نظارتی مانند گذشته برقرار است. کاربران نیز می‌توانند در بخش کاربری اینماد یا شکایت‌های خود را ببینند و پاسخ بدهد. فرایندهای باقیمانده از سامانه قبلی به سامانه جدید نداردیم،

پژوهشی، سمینارهای مشترک و همکاری مراجع و نهادهای بین‌المللی در زمینه تنظیم‌گری شد.

در همین راستا، یوشیدا، معاون وزیر ارتباطات ژاپن نیز ضمن استقبال از تقویت و گسترش همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های تخصصی فناوری، بر حفظ و توسعه کانال‌های ارتباطی و تداوم دیدارهای مقامات دو کشور تأکید کرد. گفتنی است، مجمع حکمرانی اینترنت، یکی از

## مهم‌ترین نتایج اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتی WSIS ۲۰۰۳

یک بستر فراگیر برای مشارکت ذی‌نفعان در مباحث سیاستی اینترنت، ارائه راه‌حل برای موضوعات، چالش‌های مشترک، تسریع دسترسی‌های جامع به اینترنت و نیز هنجار سازی در حوزه حکمرانی فضای مجازی است. در مراسم افتتاحیه این مجمع، قومو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن حضور یافت و بر چگونگی مدیریت هوش مصنوعی و بررسی چالش‌های آن پر داخت.

این مقام مسئول معاونت علمی درباره مراکز هم آفرینی توضیح داد و گفت: اینها مراکز می‌هستند که نمونه‌هایی را مقیاس‌پذیر می‌کنند در حدی که افراد آنالیز اولیه بازار را انجام دهند و از دره مرگ عبور کنند.

وی افزود: این مراکز سرورس ارزان می‌دهند و افراد می‌توانند از زیرساخت‌های معطل بقیه کارخانه‌ها استفاده و محصول را تولید کنند. وی در ادامه اعلام کرد که به تازگی آئین نامه هر دو مرکز نمونه‌سازی سریع و هم هم آفرینی نوشته و ابلاغ شده در تلاش هستیم مراکز از این دست را در دسترس شرکت‌های دانش بنیان قرار دهیم. این مراکز ۲ کلوگه رسپیدن شرکت‌های دانش بنیان برای تولید انبوه هستند.